



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022/SEME

Processo 26.599/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais de papelaria e expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Benedes Soares Batista CNPJ: 23.303.444/0001-00 Endereço: 10AV Avenida Roberto Silveira, 1500 - Pedras Ruivas, Paty Do Alferes - RJ Cep: 26950-000 Representante Legal: Benedes Soares Batista RG: **44282*-* – Detran/RJ CPF: ***.487.607-** Email: benedes.consultoria@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO INCOLOR, caixa plástica em polipropileno transparente, com tampa, com grampos/presilhas de fechamento para vedação. Capacidade aproximada de 56 litros. Medidas aproximadas de 37 x 56 x 38 cm.	UND	5	R\$ 80,60	R\$ 403,00
34	CORDÃO PARA CRACHÁ, cordão liso, azul royal, medindo aproximadamente 12 mm x 85 cm, com fechamento do cordão em solda simples e chapinha de metal, clips jacaré, cordão 100% poliéster.	PCT	25,00	R\$ 29,99	R\$ 749,75

Largo de Santo Antônio, 131 - Centro
Cabo Frio – RJ - CEP 28.905-365
controledeprocessos@semecabofrio.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

59	PAPEL A3, papel alcalino branco, 75g, tamanho A3, medidas: 297 x 420mm, caixa contendo 5 unidades de resmas de 500 folhas cada, totalizando 2500 folhas.	CX	6	R\$ 246,66	R\$ 1.479,96
60	PAPEL A4, papel sulfite (CHAMEQUINHO ou similar), em cores sortidas, sendo: 25 azul, 25 rosa, 25 amarelo e 25 verde, tamanho A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m ² , pacote contendo 100 folhas.	PCT	12	R\$ 23,33	R\$ 279,96
68	PASTA CATÁLOGO A4, 50 ENVELOPES, pasta catálogo para tamanho A4, com dimensões aproximadas de L x A x P: 24,5 x 33,5 x 2 cm, capa plástica na cor preta, com 4 colchetes de metal, contendo 50 envelopes plásticos transparentes de polipropileno de espessura fina.	UND	23	R\$ 21,16	R\$ 486,68
84	PISTOLA COLA QUENTE, profissional, com suporte para o protetor do bico, especificações técnicas mínimas de: Potência Máxima: 100W; potência Nominal: 18W; tensão: Bivolt, 127 - 240V; suporta diâmetro do bastão de cola de até 11,5mm; frequência: 50/60Hz; Temperatura de operação entorno de 190°C (tipo HIKARI HPC ou similar); com garantia de 6 meses e selo do INMETRO.	UND	14	R\$ 115,55	R\$ 1.617,70
101	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7mm, espiral de plástico, cor preta, fabricado em PVC semirrígido, medidas aproximadas de 7mm x 33cm, pacote contendo 100 unidades, capacidade de	PCT	25	R\$ 14,44	R\$ 361,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
 Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
 Secretaria Municipal de Educação

	encadernação de até 100 folhas.				
105	CARRINHO DE 6 RODAS DOBRÁVEL, carrinho de alumínio com 6 rodas, sendo 3 rodas de cada lado com um sistema que faz as rodas girarem de acordo com os degraus que você sobe, dobrável, capacidade aproximada de carga de 50 kg, fabricado em alumínio super-resistente, com alça de borracha. Altura aproximada contando com a alça: 94 cm. Altura aproximada só contanto o espaço da carga: 40 cm. Largura aproximada: 26 cm, peso aproximado do produto: 2,8 kg. Diâmetro aproximado da roda: 9cm. Altura aproximada do conjunto de rodas: 21cm. Comprimento aproximado do conjunto de rodas: 5cm. Circunferência aproximada da roda: 31cm.	UND	2,00	R\$ 379,97	R\$ 759,94
Valor Total:					R\$ 6.137,99

Data da assinatura da Ata: 23 de março de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 12 de julho de 2022.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRySigner ou o verificador de sua preferência.